
Novinky v obci 
 
 Společně jsme dokončili výsadbu Příček ve Smrčí, provedli jsem náhradní výsadbu 

třešní u školy, pokračujeme v ozelenění travních pásů a dosazujeme lesní porosty. 

 V rámci lesního hospodářství proběhla úprava a výsadba na tzv. Suché louce ve 

Šplouchavinách. 

 Pokračujeme v přípravných pracích na obnově krajinných struktur v obci – 

upravujeme projekt v souladu s podmínkami dotačního titulu. 

 Zahájili jsme úpravu prostoru parkovací plochy u nádraží. 

 Provedli jsme úpravu příjezdové cesty u garáží v bývalého Svazarmu, kde dále 

plánujeme doplnění prostoru o veřejné osvětlení. 

 Řešíme doplnění veřejného osvětlení v lokalitě za kostelem a v rámci 

rekonstrukce komunikace na Příbram též prodloužení vodovodního řadu a 

veřejného osvětlení směrem na Příbram. 

 Byla podána žádost na stavební povolení na stavbu rekonstrukce komunikace 

k Příbrami. 

 Byla podána žádost o stavební povolení na rekonstrukci střechy ZŠ a MŠ Vysoké 

Popovice. 

 Byla zkolaudována nově zbudovaná komunikace k hasičce. 

P. Hanáková, starostka obce 

 
POPLATKY V ROCE 2023  

Vážení občané, 

Obecní úřad Vysoké Popovice oznamuje, že poplatky za komunální odpad dle 

OZV č. 2/2021 a poplatky ze psů dle OZV č. 1/2019 lze uhradit buď v hotovosti 

na obecním úřadě v úředních hodinách, nebo na účet obce. 

Číslo účtu: 8723641/0100, V.S.: číslo popisné příslušné nemovitosti. 

Výše poplatků: 

 komunální odpad 800,-Kč za osobu přihlášenou na TP, nebo za 
chalupu   

 za každého psa 200,- Kč. 

Tyto místní poplatky jsou splatné do 31. 5. 2023. 

Děkujeme za včasnou úhradu. 

 

Informační článek o pečovatelské službě: 

Vážení obyvatelé Vysokých Popovic, 

rádi bychom Vám touto cestou předali informace o naší pečovatelské službě, 

která již několik let pomáhá potřebným občanům obce Vysoké Popovice. 

Služby poskytujeme všem, kteří potřebují pomoc druhé 
osoby, a zároveň si přejí nadále žít doma ve své domácnosti. 
Nejčastěji pomáháme seniorům a osobám se zhoršujícím se 
zdravotním stavem či zdravotním omezením. Mohou se na nás také 
obracet rodiny s dětmi, které se ocitnou v náročné životní situaci 
(např. onemocnění rodiče nebo dítěte, narození vícerčat). 
Naše pečovatelská služba se v současně době zaměřuje zejména na 
poskytování odborné pomoci v oblasti péče o druhou osobu. Dříve 
pečovatelky především dovážely obědy, prováděly nákupy nebo 
pomáhaly s úklidem domácností. Většinu těchto činností však nyní 
zastanou veřejně dostupné služby (úklidová služba, dovoz obědů 
z restaurací a stravovacích zařízení, služby donášky nákupů do 
domu…) a pečovatelky tak mají více času dělat to, co je jejich 
posláním – pečovat o ty, kteří jejich pomoc potřebují. 
Způsob, čas a místo poskytování pomoci pečovatelské služby 
Péči poskytují uživatelům pečovatelské služby kvalifikované 
pečovatelky ve spolupráci se sociálními pracovníky. Před zahájením 
pomoci provedeme sociální šetření, na kterém se s budoucím 
uživatelem dohodneme na podobě a četnosti pomoci ze strany 
pečovatelské služby. 
Pečovatelská služba je poskytována ve všední dny od 6:30 do 21:00, 
o víkendech a ve státní svátky od 6:00 do 21:00.   
Našim uživatelům nejčastěji pomáháme přímo v jejich domácnosti – 
poskytujeme pomoc s osobní hygienou (sprchování, koupání, 
hygiena na lůžku, pomoc při použití WC, výměna inkontinenčních 
pomůcek), při oblékání, při bezpečném pohybu (přesuny z lůžka na 
vozík, podpora při pohybu v domácnosti) a při přípravě a podávání 
stravy. Pečovatelky také doprovází uživatele při pohybu mimo 
domácnost k lékařům a na úřady (sanitním vozem nebo za využití 
senior taxi) a pomáhají při vyřizování pochůzek (u lékaře, na 
úřadech, poště).  
Pomoc pečovatelské služby odlehčuje nejen našim uživatelům, ale 
také jejich rodinným příslušníkům či jiným pečujícím, kteří díky 
spolupráci s pečovatelskou službou mohou nadále chodit do práce 
nebo jen nejsou na náročnou péči sami. 
Pečovatelská služba je poskytována za úhradu (na úřadu práce lze 
požádat o příspěvek na péči). Aktuální ceník je dostupný na našich 
internetových stránkách, případně si jej vyžádejte u sociálních 
pracovníků. Ti Vám také v rámci základního sociálního poradenství 



     ZASLECHNUTO   NA   OBECNÍM   ÚŘADĚ 

 

zdarma poskytnou všechny informace potřebné k řešení Vaší 
nepříznivé sociální situace. 
Podoba pečovatelské služby v obci Vysoké Popovice  
Za posledních 12 měsíců naše služba pravidelně pomáhala 3 
obyvatelům Vysokých Popovic. Pečovatelky uživatelům ve Vysokých 
Popovicích pomáhaly a pomáhají především při pomoci s hygienou 
na lůžku, pří výměně inkontinenčních pomůcek a při vyřizování 
drobných nákupů a pochůzek. Naši uživatelé ve Vysokých Popovicích, 
díky pomoci pečovatelské služby a obětavosti svých blízkých, mohou 
žít a dožít doma. 
Pro více informací navštivte naše internetové stránky nebo nás telefonicky 
kontaktujte. 
Kontakt: 

Penzion pro důchodce Rosice, příspěvková organizace 
Kaštanová 1223, Rosice  

Ředitelka – sociální pracovnice Bc. Jana Tomšíková: 

546 125 590,723 278 412 

tomsikova@penzionrosice.cz 

Vedoucí pečovatelské služby – sociální pracovnice Bc. Adéla 

Kavková:  546 125 593, 730 164 489 

kavkova@penzionrosice.cz 

Sociální pracovník Mgr. Petr Hytych 
705 679 109 

hytych@penzionrosice.cz                    www.penzionrosice.cz 

dokončení článku z 2 strany 

K ♱ M ♱ B aneb Odkud přichází Tři králové? 

 
Podle tradice se den před Zjevením Páně i na Tři krále v chrámech a kostelech světí 

tříkrálová voda, křída, kadidlo, sůl a zlaté předměty. A právě tato svěcená voda má 
velkou ochranitelskou sílu. V dřívějších dobách jí lidé kropili celá stavení, chlévy, pole 
i zahrady, aby si zajistili zdraví, čistotu a úrodu. Tříkrálová svěcená voda byla hojně 
používaná i v lidovém léčitelství, protože se věřilo, že vyžene z těla zlé síly a nemoci. 
A to nejlepší nakonec: traduje se rovněž, že trvá sedm let, než síla tříkrálové svěcené 
vody vyprchá. 

Svátkem Tří králů končí krásné vánoční období, proto může tento den na někoho 
působit trochu tíživě. Tři králové nám však svým příchodem zároveň přináší i 
požehnání a ochranu do nově začínajícího roku. A i když se jedná jen o legendu, proč 
jí pro jednou nezkusit uvěřit.  

S přáním všeho dobrého do nového roku 2023 
Alena Blatanová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpis ze zasedání zastupitelstva 2.11.2022 

1. Schválení Smlouvy o spolupráci a poskytování dat při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální technické mapy JMK 

2. Schválení Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo se spol. Zemako 
3. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2/2018 se spol DUR plus, 

spol. s r.o. 
4. Schválení Žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu 

obce pro rok 2023 – Dotyk II ve výši 15 594,-Kč 
5. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330076838/001-GPM se spol. EG.D, a.s. 
6. Schválení Plánovací smlouvy k parc. 784/8 
7. Neschválení Plánovací smlouvy k parcl. 2607 
8. Vzetí na vědomí RO 8/9/2022 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 

Výpis ze zasedání  zastupitelstva 14.12.2022 

1. Schválení návrhu rozpočtu obce Vysoké Popovice na rok 2023 
2. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Vysoké 

Popovice na roky 24 - 25 
3. Schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Vysoké Popovice na rok 2023 
4. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Vys. 

Popovice na roky 24 - 26 
5. Vzetí na vědomí RO 9/10/2022 
6. Schválení Žádosti o poskytnutí dotace SK Vysoké Popovice na rok 2023 
7. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 

odpadu v obci Vysoké Popovice č. 7/21 ze dne 15.12.2021 se spol. KTS 
Ekologie 

8. Schválení Dohody o provedení práce pro paní Jitku Mrkosovou ve 
funkci knihovnice 

9. Schválení Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě k užívání parc. 2337 a 2363 
v k.ú. Vysoké Popovice 

10. Revokace usnesení zastupitelstva 14/2/2021 - Schválení 
Komisionářské smlouvy se spol Efekta obchodník s cennými papíry 
a.s. na nákup podílových listů fondu kolektivního investování  

11. Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu do majetku obce – 
prodloužení vodovodního řadu  

12. Schválení Dodatku č. 10 ke Smlouvě o vkladu majetku do 
hospodaření ze dne 20.2.2003 

13. Vzetí na vědomí zápisy z finančního a kontrolního výboru  
14. Vzetí na vědomí RO 10/11/2022 
 

mailto:kavkova@penzionrosice.cz
mailto:hytych@penzionrosice.cz
http://www.penzionrosice.cz/

